
Stránka 1 z 9 
 

 

 

 
 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany: 
1. Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem:        Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 

zastoupená:     Mgr. Jan Kvaček, ředitel 
IČO:                 000 64 211 

DIČ:   CZ00064211 
bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 
a 

   

2. Spojená akreditační komise 
zapsaná:  v rejstříku obecně prospěšných společností,  
   vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 624 

se sídlem:  Nad Panenskou 164/4, 169 00 Praha 6 
zastoupená:  MUDr. Davidem Marxem, Ph.D., ředitelem 

IČO:   28488946 

DIČ:   CZ 28488946 
bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu:  225938235 / 0300 
datová schránka: 6qd6deb 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „smluvní 

strana“), 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v návaznosti na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Příprava a provedení akreditačních řízení“ tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

 
I. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje řádně, včas a s potřebnou péči provést pro objednatele dílo spočívající 
v hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb (poskytovaných ze strany 

objednatele, a to dle ustanovení § 98 a násl. zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních 
službách“), vyhlášky č. 102/2012 Sb., o hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče, 

hodnotících standardů a pravidel procesu hodnocení kvality a bezpečí zhotovitele, případně dalších 
požadavků vyplývajících z prováděcích právních předpisů upravujících poskytování, hodnocení 

kvality a bezpečí zdravotních služeb (dále též jako „akreditační šetření“). Akreditační šetření bude 

provedeno pro dvě na sobě navazující období.   



Stránka 2 z 9 
 

1.2. Předmětem každého akreditačního šetření budou zejména následující činnosti objednatele: 
ambulantní i lůžkově léčebně - preventivní péče v oborech interního, chirurgického, infekčního, 

gynekologicko - porodnického, očního, ušního, krčního a nosního, pneumologického, urologického, 

neurologického, onkologického lékařství, anesteziologicko - resuscitační péče a dále laboratorní 
komplement, oddělení patologie a soudního lékařství. 

1.3. Službami zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí poskytnutí takových odborných a 
souvisejících výkonů, které vedou k naplnění záměru a účelu této veřejné zakázky malého rozsahu 

vymezeném touto smlouvou a výzvou včetně zadávací dokumentace. 

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý akreditační šetření v rozsahu a za podmínek 
uvedených v této smlouvě provádět, tj. že je držitelem platného oprávnění k provádění hodnocení 

kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb vydaného MZ ČR dne 20.6.2012. 

1.5. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách a dle zák. č. 

373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, ve znění předpisů pozdějších (dále jen „SZS“).  

1.6. Výsledkem každého jednotlivého akreditačního šetření a souvisejících činností zhotovitele dle této 

smlouvy bude vyhotovení a předání akreditačního certifikátu kvality a bezpečí (splňující náležitosti 

dle § 105 zákona o zdravotních službách) a vyhotovení a předání zprávy o provedení akreditace. 
Pokud zhotovitel zjistí, že objednatel podmínky poskytování zdravotních služeb nesplnil, vydá o tom 

písemné oznámení s uvedením konkrétních pochybení, bránících vydání akreditačního certifikátu 
kvality a bezpečí.  

1.7. Předmětem smlouvy je na druhé straně závazek objednatele za řádně a včas provedené dílo 

(realizace dvou akreditačních šetření dle této smlouvy) zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení. 

 

 

II. Doba a místo plnění 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v článku I. této smlouvy ve sjednané době: 

a) termín zahájení přípravy na provedení prvního akreditačního šetření: do 10 dnů od uzavření 
této smlouvy, 

b) termín provedení prvního akreditačního šetření s následným vyhotovením a předáním 

akreditačního certifikátu kvality a bezpečí a zprávy o provedení akreditace: do 30. listopadu 
2019, 

c) termín zahájení přípravy na provedení druhého akreditačního šetření: do konce prvního 
čtvrtletí 2022, 

d) termín provedení navazujícího, tj. druhého akreditačního šetření s následným vyhotovením 

a předáním akreditačního certifikátu kvality a bezpečí a zprávy o provedení akreditace: do 
30. listopadu 2022. 

2.2. Akreditační šetření bude prováděno v sídle objednatele, tj. zejména na pracovištích objednatele, 
v nichž jsou objednatelem poskytovány zdravotnické služby – Čl. I., bod. 1.2. Smlouvy (dále jen 

„akreditovaná pracoviště“). 

 
 

III.    Práva a povinnosti smluvních stran, požadavky na součinnost, způsob 
předávání dokumentů 

3.1. Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu této smlouvy vyžaduje od obou účastníků 
intenzívní vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci stanoveného 

postupu. Proto budou informace o všech okolnostech, které mohou mít vliv na plnění závazků 

plynoucích z této smlouvy, zejména podklady pro uskutečňování jednotlivých úkonů a činností, 
rozhodné pro plnění závazku zhotovitele převzatých touto smlouvou, předávány, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak, v sídle objednatele. Sídlo objednatele je za stejných podmínek také místem 
předání a převzetí akreditačního certifikátu kvality a bezpečí a zprávy o provedení akreditace. 



Stránka 3 z 9 
 

3.2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a zhotovitelem 
požadované informace a podklady k řádnému a včasnému provedení předmětu smlouvy. 

Součinnost zahrnuje zejména provedení místního šetření v místě plnění dle čl. II., bod. 2.2. této 

smlouvy. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem tak, že se bez zbytečného prodlení, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů od vyžádání zhotovitele závazně vyjádří ke skutečnostem, 

které jsou nezbytné pro pokračování v řádném a včasném provádění předmětu plnění dle této 
smlouvy.  

3.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, a to zejména: 

a) zajistit pověřeným pracovníkům zhotovitele přístup ke zdravotnické dokumentaci a 
v rozsahu dle této smlouvy; 

b) zajistit zhotoviteli přístup na akreditované pracoviště a umožnit nerušené a plynulé 
provedení akreditačního šetření;  

c) zajistit účast zdravotnických pracovníků při provádění akreditačního šetření a předem 
je o termínu jeho provádění informovat; 

d) včas informovat zhotovitele o případných důležitých skutečnostech bránících 

provádění akreditačního šetření s tím, že o dobu překážky na straně objednatele se 
prodlužuje termín dokončení díla. 

3.4. Zhotovitel je povinen po řádném splnění předmětu smlouvy vrátit objednateli veškeré dokumenty a 
podklady, které mu objednatel v souvislosti s plněním podmínek této smlouvy poskytl. 

3.5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

3.6. Závazná forma komunikace je doporučený dopis, e-mailová zpráva, zápis z jednání, protokol o 
předání a převzetí. Tyto dokumenty musejí být podepsány příslušnými odpovědnými zástupci 

objednatele a/nebo zhotovitele. 

3.7. Zhotovitel zašle objednateli do 1 měsíce od podpisu smlouvy požadavky na dokumenty objednatele 

potřebné pro provedení prvního akreditačního šetření. V případě druhého akreditačního šetření tak 

zhotovitel učiní nejpozději do konce druhého čtvrtletí 2022, nebude-li mezi smluvními stranami 
písemně domluveno jinak.  

3.8. Objednatel zašle nebo předá zhotoviteli v místě plnění dokumenty vyžádané dle předchozího bodu 
tohoto článku smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě 2 měsíců od doručení příslušného požadavku 

zhotovitele.  

3.9. Zhotovitel posoudí zaslané nebo předané dokumenty a ve lhůtě do 21 dnů od jejich převzetí 
vypracuje písemný návrh časového plánu přísl. akreditačního šetření v místě plnění, při dodržení 

závazných termínů uvedených v Čl. II., bod. 2.1. písm. b) a d) smlouvy, který následně zašle 
k odsouhlasení objednateli (dále jen „harmonogram“); v této lhůtě je zhotovitel oprávněn vyžádat 

si případně zaslání nebo předání dalších potřebných dokumentů od objednatele, které objednatel 

zašle nebo předá zhotoviteli do 14 dnů, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto 
jinak. Harmonogram, zpracovaný samostatně pro každé akreditační šetření, se po jeho 

odsouhlasení oběma smluvními stranami stane nedílnou součástí této smlouvy.  
  

3.10. Zhotovitel zašle objednateli minimálně 1 měsíc před termínem zahájení přísl. akreditačního 
šetření seznam pověřených pracovníků, kteří budou akreditační šetření u objednatele provádět 

(dále též jen „Seznam“). V případě, že k některému pověřenému pracovníkovi uvedenému 
v Seznamu má objednatel výhrady, má právo po zhotoviteli písemně požadovat, aby bylo 

akreditační šetření provedeno jiným pověřeným pracovníkem zhotovitele.  
 

 

3.11. Objednatelem odsouhlasení pověření pracovníci zhotovitele provedou akreditační šetření v místě 

plnění zejména: 



Stránka 4 z 9 
 

a) přímým pohovorem se zaměstnanci objednavatele na akreditovaných pracovištích; 

b) nahlížením do zdravotnické dokumentace pro splnění účelu akreditačního šetření a pro 

vypracování zprávy o provedení akreditace dle této smlouvy; 

c) přímou účastí při poskytování zdravotní služby pacientovi, tj. kontrolou konkrétních 
jednotlivých pracovních postupů. 

 

3.12. V případě, že objednatel zmaří nebo podstatně ztíží některý z postupů k provedení akreditačního 

šetření nebo prověření skutečností uvedených v odst. 3.11., nebo jestliže z důvodů na straně 
objednatele bude akreditační šetření provedeno pouze z části, uvede to zhotovitel ve zprávě o 

provedení akreditace (dále jen „maření provedení akreditace“). 

3.13. Za maření provedení akreditace je považován postup objednatele mající za následek nemožnost 

provedení akreditace. Zejména pak je to neposkytnutí potřebné součinnosti, tj. nezpřístupnění 

potřebné zdravotnické dokumentace, neúčast zaměstnanců objednatele na provádění akreditačního 
šetření, neumožnění přímé účasti pověřeného pracovníka zhotovitele při poskytování zdravotní 

služby pacientovi, apod.  
 

3.14. S předběžnými výsledky provedeného akreditačního šetření seznámí zhotovitel objednatele ústně 
a zároveň si vyžádá písemné stanovisko objednatele, které je tento povinen zaslat nebo předat 

zhotoviteli do 10 dnů, nebude-li smluvními stranami domluveno jinak. S podrobnými výsledky 
akreditačního šetření pak bude objednatel seznámen prostřednictvím písemné zprávy o provedení 

akreditace, jež bude zpracována na příslušném formuláři. 
 

3.15. Zprávu o provedení akreditace je zhotovitel povinen vyhotovit a předat objednateli nejpozději do 

20 dnů od obdržení stanoviska objednatele dle odst. 3.14 smlouvy a v případě splnění podmínek 
též akreditační certifikát kvality a bezpečí, a zároveň bude smluvními stranami dohodnut způsob 

jeho zveřejnění. 

3.16. V každé zprávě o provedení akreditace je zhotovitel povinen rovněž uvést: 

a) výsledky ověřování a hodnocení dodržování legislativních požadavků na hodnocení kvality a 

bezpečí poskytovaných služeb,  

b) svá doporučení pro zlepšení stávajícího stavu vedoucí zejména ke zlepšení kvality a 

bezpečnosti zdravotní péče o pacienta, zlepšení organizace poskytovaných služeb, rovněž tak 
doporučení pro přijetí konkrétních nápravných opatření.  

3.17. Zhotovitel je oprávněn zpřístupnit zprávu o provedení akreditace, jakož i veškeré informace 
zjištěné v průběhu provádění akreditace Ministerstvu zdravotnictví České republiky. 

 

 
IV.  Cena a platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedené dílo specifikované v čl. I. této smlouvy byla 
sjednána jako pevná a maximální, ve výši:  

                   750 000,- Kč bez DPH 

            157 500,- Kč 21 % DPH 
            907 500,- Kč s DPH. 

V této ceně je zahrnuto plnění dle čl. I., odst. 1.6. této smlouvy, vč. veškerých souvisejících 
nákladů zhotovitele, dopravu do místa plnění atp. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena díla (viz odst. 4.1. tohoto článku) bude objednatelem 
uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě dvou faktur 

vystavených zhotovitelem na částku rovnající se vždy ½ ceny uvedené v odst. 4.1. smlouvy, a to 

vždy po protokolárním převzetí akreditačního certifikátu kvality a bezpečí a zprávy o provedení 
akreditace objednatelem za přísl. akreditační šetření. 

4.3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od doručení faktury na adresu sídla objednatele. 



Stránka 5 z 9 
 

4.4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, stanovené právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 

563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Objednatel 

obdrží originál faktury. 

4.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu bez zaplacení vrátit, pokud nebude 

obsahovat veškeré výše uvedené a dohodnuté náležitosti nebo budou v jejím obsahu jiné vady. Ve 
vrácené faktuře bude vyznačen důvod vrácení. Zhotovitel je v tomto případě povinen fakturu 

opravit či vyhotovit nově, tím přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá nová 30denní lhůta 

běží znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury objednateli. 
 

Článek V. Odpovědnost za vady, záruka  

5.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo a jeho jednotlivé části mají v době předání objednateli vlastnosti 

stanovené obecně závaznými předpisy, touto smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé. Zhotovitel dále 
odpovídá za to, že akreditační certifikát kvality a bezpečí a zpráva o provedení akreditace je 

kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům 

sjednaným ve smlouvě.  

5.2. Objednatel je povinen vady  akreditačního certifikátu kvality a bezpečí a zprávy o provedení 

akreditace u zhotovitele písemně uplatnit bez zbytečného odkladu, kdy je zjistil nebo měl zjistit. 
Práva objednatele z titulu skrytých vad, které měla dokumentace v době jejího předání objednateli, 

zanikají, nebyla-li objednatelem uplatněna nejpozději do 3 let od převzetí dokumentace. 

5.3. Lhůta dle předchozího odstavce počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem 
doloženém podepsaným předávacím protokolem. Pokud byly tyto dokumenty převzaty s vadami či 

nedodělky, začíná tato lhůta pro části díla, které byly vadné / nedokončené běžet až okamžikem 
odstranění těchto vad a nedodělků. 

5.4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do doby 
pro uplatnění vad. Po tuto dobu tato doba neběží. 

5.5. V případě výskytu vad díla v záruční době se zhotovitel zavazuje tyto vady neprodleně odstranit 

bez nároku na navýšení ceny díla, nejdéle však do 10 pracovních dnů od doručení písemného 
oznámení o vadách, pokud smluvní strany nesjednají písemně lhůtu delší. 

5.6. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

 

Článek VI. Odpovědnost za škodu 

6.1. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této smlouvy, je povinna nahradit škodu tím 

způsobenou druhé smluvní straně. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, prokáže – li, že jí ve 
splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 

nepřekonatelná překážka, vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci nebo 

spolupracovníky zavázané smluvní strany nebo třetími osobami, které zavázaná smluvní strana 
pověří nebo zaváže k plnění svých závazků dle smlouvy, bude posuzována jako škoda způsobená 

zavázanou smluvní stranou a v tomto případě je zavázaná smluvní strana povinna nahradit 
způsobenou škodu oprávněné smluvní straně stejně, jakoby ji způsobila sama zavázaná smluvní 

strana. Ustanovení § 2914, věta druhá občanského zákoníku se pro účely této smlouvy nepoužije. 

6.2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, odpovídá zavázaná smluvní strana za jakoukoli škodu, která 

druhé smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností zavázané smluvní strany podle 

této smlouvy.  

6.3. Překážka vzniklá z osobních poměrů smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní 

strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla smluvní strana podle 
této smlouvy povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě nezprostí.  



Stránka 6 z 9 
 

6.4. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo může a má vědět, že jí poruší, oznámí to bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, a upozorní ji na 

možné následky. Jestliže zavázaná smluvní strana tuto povinnost nesplní nebo oprávněné straně 

není oznámení včas doručeno, má poškozená smluvní strana nárok na náhradu škody, která jí tím 
vznikla. 

 
Článek VII. Sankční ujednání 

7.1. V případě prodlení zhotovitele s vypracováním akreditačního certifikátu kvality a bezpečí a zprávy o 

provedení akreditace a jejich předáním objednateli v termínech uvedených v článku II., odst. 2.1. 
písm. b) nebo d) smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 

Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý, i jen započatý, den prodlení. 

7.2. V případě prodlení zhotovitele s řádným odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční 

době je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce 
korun českých) za každý, i jen započatý, den prodlení.  

7.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením oprávněné faktury, může zhotovitel vyúčtovat 

objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z nezaplacené částky faktury za každý, i jen započatý, 
den prodlení a objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 

7.4. Smluvní strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna tuto uhradit ve lhůtě 10 dnů ode 
dne obdržení sankční faktury, nebo ve stejné lhůtě sdělit oprávněné smluvní straně své námitky. 

7.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení 

povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní 
strany splnit své závazky dle této smlouvy. 

 

Článek VIII. Ochrana informací, údajů a dat 

8.1. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 
druhé smluvní strany, předmětu plnění této smlouvy nebo s předmětem plnění související. Na tyto 

důvěrné informace se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

8.2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této smlouvy 
se vztahuje na smluvní strany, jejich zaměstnance, pomocníky a třetí osoby, které se s těmito 

důvěrnými informacemi v rámci plnění podmínek této smlouvy seznámí. 

8.3. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými 

předpisy není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto článku 

smlouvy.  

8.4. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení této smlouvy. 

 

Článek IX. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 

smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 a násl. občanského 
zákoníku.  

9.2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje: 

a) provádí-li zhotovitel dílo v rozporu se smlouvou, nebo 

b) přerušil-li zhotovitel bez vážného důvodu provádění díla, nebo 
c) je-li zhotovitel v prodlení s řádným vypracováním akreditačního certifikátu kvality a bezpečí a 

zprávy o provedení akreditace a jejím předáním objednateli delším než 20 kalendářních dní, 

nebo 
d) je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad delším než 10 kalendářních dní. 



Stránka 7 z 9 
 

9.3. Dále je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy je-li s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, 
že zhotovitel není schopen splnit předmět smlouvy, nebo je-li proti zhotoviteli vedeno insolvenční 

řízení, v němž bylo rozhodnuto, že zhotovitel je v úpadku. 

9.4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno druhé smluvní straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.  

9.5. Odstoupením od smlouvy není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež má výslovně 
či ve svých důsledcích zůstat v platnosti i po zániku smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti a 

ochrany informací. 

 

Článek X. Uveřejnění smlouvy 

10.1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva 

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle 
tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a 

strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru 

smluv. 

10.2. Strany prohlašují, že se dohodly na všech částech smlouvy, které budou pro účely jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv znečitelněny. 

10.3. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv objednatel. Postup uvedený v tomto odstavci se smluvní strany 
zavazují dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato smlouva bude 

případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

XI. Ostatní ustanovení 

11.1. Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní 
nástupce. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv 

jiné přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 

smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní 
strany.  

11.2. Zhotovitel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele postoupit tuto 
smlouvu ani jakoukoli pohledávku, která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na 

třetí osobu. 

11.3. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této 
smlouvy. 

11.4. Zhotovitel prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla, uvedených 
v příloze č. 1 smlouvy, je úplný a zavazuje se, že poskytne objednateli aktuální seznam 

poddodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny poddodavatele. Pokud zhotovitel k provedení díla 

nepoužije poddodavatele, dokládá o této skutečnosti rovněž v této příloze č. 1 smlouvy. 

 

XII.  Závěrečná ustanovení 

12.1. Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

12.2. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem 
je obecný soud objednatele. 

12.3. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba v případě změny 



Stránka 8 z 9 
 

pověřených osob smluvních stran uvedených v odst. 12.5. tohoto článku smlouvy nebo změny čísel 
účtů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, kde stačí písemné oznámení zaslané druhé 

smluvní straně. 

12.4. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 

jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 

nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

12.5. Za smluvní strany jsou pověřeni k jednání ve věci plnění této smlouvy: 

za objednatele: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

za zhotovitele: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXXX 

12.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

12.7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech závazků z této smlouvy 

plynoucích. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  

12.8. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a 

že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

12.9. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 

Příloha č.1 - Seznam poddodavatelů/čestné prohlášení 

 
 

 
V Praze dne  ......………….           V Praze dne 22.1.2019 

                                  
 

 

 
_____________________________           ________________________ 

   Mgr. Jan Kvaček, ředitel     MUDr. David Marx, Ph.D., ředitel 
     Nemocnice Na Bulovce       Spojené akreditační komise  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hana.rohacova@bulovka.cz


Stránka 9 z 9 
 

Příloha č. 1 – Seznam poddodavatelů/Čestné prohlášení 

 

 

MUDr. Ivan Staněk, MBA 

Mgr. Simona Brixíová 

Ing. Gabriela Franková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  14. 1. 2018 

                                                                              ____________________________ 

                MUDr. David Marx, Ph.D. 

                                                                                        ředitel SAK, o.p.s. 

 


